[Ex Hist. Angl. script, antiq. edit. Lond. 1653, col. 1014, 1. 29.] 

A. m.cxx.Circa hoc tempus in Laudunensi dicecesi incoepit ordo Praemonstratensis, sub patre 

Norberto, qui fuit Coloniensis. 
[Ibid. col. 143. 1. 25.] 

. . . : Tempore etiam istius regis Stephani, anno regni sui nono, circa annum Domini M.cxlvi. erat 

exordium ordinis Praemonstratensis in Anglia, apud Newhows ; qui nuper tempore regis Henrici primi, in 

Laudunensi dicecesi incoeperat, sub patre Norberto, qui fait Coloniensis, unde versus : 

“ Sub patre Norberto Praemonstrati viget ordo.” 

Conjirmatio Johannis Lincoln. JEpisc. Privilegiarum concessarum a Papa Innocentio ad 

Ordinem Prcemonstratensem. 

[Cart. Harl. antiq. 43 H. 29.] 

Univesis pateat per praesentes, quod nos Johannes permissione divina Lincolniensis episcopus, literas 

apostolicas nobis exhibitas inspeximus, formam quae sequitur continentes. “ Innocentius episcopus, servus 

servorum Dei, dilectis filiis .. abbati Praemonstratensis ejusque co-abbatibus et conventibus universis Prae¬ 

monstratensis ordinis, salutem et apostolicam benedictionem. Pro divlni honore nominis cujus laudibus 

sollicita diligentia deservitis, id digne vobis ab apostolica sede conceditur, per quod vestra religio decoris 

augmentum et status tranquilli materiam consequatur. Cum itaque Praemonstratensis ecclesia, quae caput 
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est totius vestri ordinis, postquam ipse prout asseritis extitit institutes a tribus primis abbatibus et annuis 

visitatoribus, omnes aliae verb ecclesiae ipsius ordinis semper a Praemonstraten. et patribus abbatibus ac visi- 

tatoribus et aliis de ordine ipso destinatis ab eis, et a nullo alio nisi de mandato sedis apostolicae visitatae 

fuerint vel correctae; ac in privilegio eidem ordini ab apostolica sede concesso habeatur expresse quod si 

quid in personis et ecclesiis ipsius fuerit corrigendum, ad audienciam generalis Praemonstratensis capituli 

referatur, ut ibi prout justiciae et honestati congruerit emendetur. Nos devotionis vestrae precibus 

annuentes quod praedictae Praemonstraten. et aliae ecclesiae sicut olim sit et imposterum a praefatis abba¬ 

tibus ac visitatoribus et aliis, de ordine saepedicto dumtaxat, et a nullo alio sine mandato sedis apostolicae 

plenam faciente de praesentibus mentionem visitari possitis aut corrigi, vobis auctoritate apostolica indul- 

gemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis infringere vel ei ausu 

temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Dat. Lugdun. xv. kal. Maii pontificatus 

nostri anno quarto.” In cujus inspexionis testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. 

Dat. apud Thornburg vi. id. Septembris anno Domini m.ccc. quarto. 

or ^rtudontr, of ^ctoljousc, Smalms, 
IN LINCOLNSHIRE. 

HERE, says Tanner, was the first Monastery of the 
Premonstratensian Order in England, which was built by 
Peter de Gousla or Gousel, A.D. 1143, as some,3 and A.D. 
1146, as others,b to the honour of St. Mary and St. Martial.0 
In it were maintained, about the time of the Dissolution, an 
abbat and eleven canons. Thomas Harpham was abbat in 
the 26th Hen. VIII., when the total of the revenues of this 
House amounted to 114/. Is. W^d.; the clear income to 92/. 
2s. 10|e?. This, with many other religious Houses in Lin¬ 

colnshire, was granted in the 30th Hen. VIII. to Charles 
duke of Suffolk.11 

There are several CONVENTUAL SEALS of this 
Abbey among the Harleian Charters in the British Museum, 
the most ancient of which is probably that which represents 
an abbat at full length with his crozier, and with this In¬ 
scription, SIGILLV . CONVENTVS . SCI . MARCIALIS . AP LI . 

DE . NEUHVSA. 

abbat t a trr ilctohus t« asm Htncolmengt. 
NUM. I. 

Carta Fundationis ejusdem, per Petrum de Gosld. 

[Ex ipso autogr. in bibl. Deuvesiann. Vide Cart. 11 Edw. II. n. 2. 
Et Pat. 11 Edw. II. p. 2, m. 3.] 

Roberto Dei gratia Lincolnise episcopo, totique ca- 
pitulo, et omnibus sanctae ecclesiae filiis, prsesentibus et 
futuris, Petrus de Golsa salutem. Sciatis me dedisse et 
concessisse Deo et sanctae Mariae et ecclesiae sancti Martialis 
de Neuhus, et abbati Gerloni et fratribus ibi, secundum 
ordinem Praemonstratensium viventibus, libere et perpe- 
tualiter in elemosinam, totam terram quam habui in Neu- 
husa, cum hominibus, et rusticis, molendinis, et pratis, stag- 
nis, et mariscis, pasturis et turbariis, terris cultis, et terris 
de Warnoth, et omnibus rebus ejusdem villae, donationi 
meae pertinentibus; scilicet, sexta parte ecclesiae de Bro- 
clesbi, et una bovata ad Utwar, cum mansuris ad illam 
pertinentibus, et aliis appertinentiis. Ecclesiam quoque de 
Haburch, cum bovata terrae ad Utwar, cum mansuris ad 
illam pertinentibus, et aliis appertinentiis: et in Kilvingholm 
liiii. acras, et decimam acram pratorum meorum cum pisca- 
toria in Humbra, et decimam partis meae molendini de 
Golsa, et unam mansuram in marisco ejusdem villae, juxta 
domum Sculae; et decimam pratorum meorum in eadem 
villa, cum piscatorio in Humbra, et decimam lignorum, quae 
mihi debent homines mei operarii illius villae, ex consuetu- 
dine. Et in Barva unam navatam lignorum, quam mihi 
debent homines mei operarii illius villae, ex consuetudine; 
et duas acras prati in eadem villa. Ista omnia dedi et con- 
cessi apud Welleburnam praedictis fratribus; id concedenti- 
bus dominis meis Randulfo de Bajocis, et uxore ejus Mar- 
gareta, et filiis eorum Hugone et Alano, qui huic facto 
praesentes fuerunt. Testibus, Acardo de Lincolnia, Gole- 
grino presbitero; Willielmo capellano; Rogero decano, 
Berewoldo presbitero, Simone de Insula; Gileberto deSanlo; 
Rogero filio Gocelini, Alano filio Glay; Suspir de Bajocis; 
Wigot de Brancewelle; Hereberto nepote meo; Roberto 
Scures; Roberto de Fribois. Ipsa etiam die, qua idem 
Randulfus de Bajocis divisus est ab uxore sua causa reli- 
gionis, vovente ipsa castitatem in capitulo Lincolniae, coram 
omnibus, ibidem, renovata est haec donatio, et confirmata 
carta ipsius Randulfi domini mei. Testibus, Halnath de